INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES
NIT: 901,048,040.0

ESTADO SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Julio de 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Padgina 1 de 2

Fecha de proceso 18/08/2023
Hora de Proceso 18:25:06

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202307

Vigencia 202207

Variacién (+/-)

ACTIVO
CORRIENTE

Efectivo y equivalentes al efectivo

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion

Total CORRIENTE:

NO CORRIENTE
Propiedades Planta y Equipo

Total NO CORRIENTE:

Total ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE
Cuentas por pagar

Otros pasivos

Total CORRIENTE:

Total PASIVO

PATRIMONIO
PATRIMONIO
Capital Fiscal
Resultado del ejercicio

Impactos por transicion al nuevo marco de regulacién

$26,973,681.00
$81,000.00

$28,891,494.00
$444,000.00

-$1,917,813.00
-$363,000.00

$27,054,681.00

$21,495,308.00

$29,335,494.00

$54,729,582.00

-$2,280,813.00

-$33,234,274.00

$21,495,308.00

$54,729,582.00

-$33,234,274.00

$48,549,989.00
$48,549,989.00

$2,922,691.00
$1,150,000.00

$84,065,076.00
$84,065,076.00

$1,198,669.00
$0.00

-$35,515,087.00
-$35,515,087.00

$1,724,022.00
$1,150,000.00

$4,072,691.00

$1,198,669.00

$2,874,022.00

$4,072,691.00

$14,546,633.00
$34,724,155.00
-$536,667.00

$1,198,669.00

$14,546,633.00
$79,376,054.00
-$536,667.00

$2,874,022.00

$0.00
-$44,651,899.00
$0.00



INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES
NIT: 901,048,040.0

ESTADO SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

Al 31 de Julio de 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Padgina 2 de 2

Fecha de proceso 18/08/2023
Hora de Proceso 18:25:06

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202307

Vigencia 202207

Variacién (+/-)

PATRIMONIO
PATRIMONIO

Resultado de ejercicios anteriores

Total PATRIMONIO:

Total PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

LUIS/GUI MO GALOFRE SAAVERDRA

RECTOR
C.C. 72210934

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ
CONTADOR
C.C. 43563903

-$4,256,823.00 -$10,519,613.00 $6,262,790.00
$44,477,298.00 $82,866,407.00 -$38,389,109.00
$44,477,298.00 $82,866,407.00 -$38,389,109.00
$48,549,989.00 $84,065,076.00 -$35,515,087.00



Padgina 1 de 2
Fecha de proceso 18/08/2023
Hora de Proceso 18:25:32

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES
NIT: 901,048,040.0

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 31 de Julio de 2023

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202307

Vigencia 202207

Variacién (+/-)

INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion
Otras Transferencias

Retribuciones

Total Ingresos sin contraprestacion:

Ingresos con contraprestacion
Ingresos financieros

Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos)

Total Ingresos con contraprestacion:

Otros ingresos

Otros Ingresos

Total Otros ingresos:

Total INGRESOS

GASTOS
Gasto Publico Social

Gasto Pulblico Social Educacién

Total Gasto Publico Social:

Administracion y operacion
De administracion y Operacion

Total Administracion y operacion:

$107,196,750.00
$3,810,000.00

$141,639,402.00
$24,302.00

-$34,442,652.00
$3,785,698.00

$111,006,750.00

$141,663,704.00

-$30,656,954.00

$11,648.00 $9,955.00 $1,693.00
$5,035,000.00 $4,564,000.00 $471,000.00
$5,046,648.00 $4,573,955.00 $472,693.00
$36.00 $200.00 -$164.00

$36.00 $200.00 -$164.00
$116,053,434.00 $146,237,859.00 -$30,184,425.00

$47,496,392.00

$40,498,606.00

$6,997,786.00

$47,496,392.00

$33,810,135.00

$40,498,606.00

$26,358,141.00

$6,997,786.00

$7,451,994.00

$33,810,135.00

$26,358,141.00

$7,451,994.00



INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES
NIT: 901,048,040.0

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 31 de Julio de 2023

ESTADO DE RESULTADO

Padgina 2 de 2

Fecha de proceso 18/08/2023
Hora de Proceso 18:25:33

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202307 Vigencia 202207 Variacién (+/-)
GASTOS
Otros Gastos
Comisiones Bancarias $22,752.00 $5,058.00 $17,694.00
Total Otros Gastos: $22,752.00 $5,058.00 $17,694.00
Total GASTOS $81,329,279.00 $66,861,805.00 $14,467,474.00
RESULTADO DEL EJERCICIO $34,724,155.00 $79,376,054.00 -$44,651,899.00
LUIS ILL GALOFRE SAAVERDRA
RECTOR

C.C. 72210934

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR
C.C. 43563903



